Los valores registrados durante el desarrollo de la prueba, que cumplen todas las condiciones 
necesarias para que sean considerados como validos. 

3.8 Marcha lenta. 
Las condiciones de prueba de un vehfculo con su motor encendido sin carga, a una velocidad angular 
de 1,500 rpm (mil quinientas revoluciones por minuto). 

3.9 Motor diesel. 
La fuente de potencia que se caracteriza por el combustible que es encendido dentro de la camara, 
debido al calor producido por la compresion de aire dentro de la misma. 

3.10 Opacidad. 
La condicion en la cual una materia impide parcial o totalmente, el paso del haz de luz.

[...]

y difusion no excedan de una unidad en la escala lineal, cuando la camara de humo se llena con humo, 
teniendo un coeficiente de absorcion cercano a 1.7 m-1 (uno punto siete metros a la menos uno). 

4.3 Especificaci6n de la fuente de luz. 

4.3.1 Lafuente de luz debera ser una lampara incandescente con temperatura con rango de 2,800 a 
3,250 K (dos mil ochocientos a tres mil doscientos cincuenta grados Kelvin). 

4.4 Especificaci6n del receptor. 

4.4.1 El receptor debera constar de una celda fotoelectrica con una curva de respuesta espectral 
similar a la curva de respuesta del ojo humano (respuesta maxima en el rango 550/570 nm 
(nanometros));